

**Dodatek č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 2.12.2022,**  
**( dále jen jako „ smlouva o dílo “ ).**

1.

<b>Objednatel</b>	Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupen:	Michalem Šmardou, starostou
Ke smluvnímu jednání oprávněni:	
V technických záležitostech zastupuje:	Ing. Andrea Kramárová E-mail: <a href="mailto:andrea.kramarova@meu.nmm.cz">andrea.kramarova@meu.nmm.cz</a> Telefon: +420 566 598 350
IČO:	00294900
DIČ:	CZ00294900
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s. Brno
Číslo účtu:	1224751/0100

a

2.

<b>Zhotovitel</b>	Ing. arch. Radim Horák Kamenná čtvrť 570/6A, Štýřice, 639 00 Brno
Zastoupen:	Ing. arch. Radimem Horákem E-mail: Telefon:
IČO:	70457085
DIČ:	CZ8107203951
Bankovní spojení:	2010
Číslo účtu:	2900437231
Plátce DPH	Ano

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. XVI, odst. (5) „Závěrečná ustanovení“ Smlouvy o dílo ze dne 02.12.2022 tento Dodatek číslo 1 k předmětné Smlouvě o dílo, kterým se výše specifikovaná Smlouva o dílo, jejímž předmětem je poskytování služeb spočívajících zejména v provedení projektové činnosti stavby „Smuteční síň v Novém Městě na Moravě“ mění a doplňuje následovně:

**čl. I.**

**1. V čl. III. Smlouvy o dílo „Předmět a účel smlouvy“, odst. (1) se text ve znění:**

(1) Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících zejména v provedení projektové činnosti, tj. projektové dokumentace ve stupních požadovaných v této Smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“), inženýrských činnostech, jakož i výkonu autorského dozoru v souvislosti s provedením stavby „Smuteční síň v Novém Městě na Moravě“ v násl. rozsahu:

Popis plánované projekční přípravy stavby „Smuteční síň v Novém Městě na Moravě“:

- projekční příprava pro následnou realizaci díla na stávajících pozemcích parc. č. 278/3, 279/1, 279/2, 281/1, 281/2, 281/3, 282, 283, 885/2, 886/3 a částech pozemků parc. č. 277, 885/1 a 886/2 vše v kat. území Nové Město na Moravě zahrnuje:

- a) vybudování objektu smuteční síně s obslužným vstupem včetně 2 stání pro pohřební vůz a manipulačním prostorem. Objekt bude komunikačně propojen se stávajícím katolickým hřbitovem;
- b) řešení a vybudování zpevněných ploch a komunikací, nekrytých min. 35 parkovacích míst (auta + BUS), provedení terénních úprav ve vazbě na stávající inženýrské sítě uložené v navazujících veřejných prostranstvích, včetně odvodnění;
- c) řešení a umístění kolumbária pro uložení pohřebních uren s kapacitou 100–200 schránek;
- d) vybudování inženýrských sítí (veřejné osvětlení, dešťová kanalizace, datové sítě),
- e) včetně veškerých přípojek (voda, kanalizace);
- f) krajinářské řešení řešeného území;
- g) součinnost při projekční přípravě další infrastruktury vodovodu, kanalizace, NN napětí, datových sítí atd.

### **ruší a nahrazuje textem ve znění:**

(1) Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících zejména v provedení projektové činnosti, tj. projektové dokumentace ve stupních požadovaných v této Smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“), inženýrských činnostech, jakož i výkonu autorského dozoru v souvislosti s provedením stavby „Smuteční síň v Novém Městě na Moravě“ v násl. rozsahu:

Popis plánované projekční přípravy stavby „**Smuteční síň v Novém Městě na Moravě**“:

- projekční příprava pro následnou realizaci díla na stávajících pozemcích parc. č. 278/3, 279/1, 279/2, 281/1, 281/2, 281/3, 282, 283, 885/2, 886/3, 882/5 a částech pozemků parc. č. 277, 275/1, 278/2, 280/1, 280/6, 284, 882/1, 882/4, 885/1 s 886/2 vše v kat. území Nové Město na Moravě zahrnuje:

- a) vybudování objektu smuteční síně s obslužným vstupem včetně 2 stání pro pohřební vůz a manipulačním prostorem. Objekt bude komunikačně propojen se stávajícím katolickým hřbitovem;
- b) řešení a vybudování zpevněných ploch a komunikací, nekrytých min. 35 parkovacích míst (auta + BUS), provedení terénních úprav ve vazbě na stávající inženýrské sítě uložené v navazujících veřejných prostranstvích, včetně odvodnění;
- c) řešení a umístění kolumbária pro uložení pohřebních uren s kapacitou 100–200 schránek;
- d) vybudování inženýrských sítí (veřejné osvětlení, dešťová kanalizace, datové sítě),
- e) včetně veškerých přípojek (voda, kanalizace);
- f) krajinářské řešení řešeného území;
- g) součinnost při projekční přípravě další infrastruktury vodovodu, kanalizace, NN napětí, datových sítí atd.
- h) kompletní zpracování dokumentace, položkového rozpočtu a výkazu výměr pro provedení interiéru stavby

## **2. V čl. VI. Smlouvy o dílo „Cena díla“, se text odst. (1) a (2) ve znění:**

(1) Cena za dílo dle této smlouvy je sjednána ve výši 4.500.000 Kč bez DPH, přičemž

sazba DPH činí	21	%,
DPH činí	945.000	Kč,
cena vč. DPH činí	5.445.000	Kč

(2) Cena za dílo je dána součtem cen za jednotlivé části plnění a bude hrazena, jak je uvedeno v Platebním kalendáři,  
Celková výše honoráře je pro jednotlivé etapy plnění členěna takto:

Předmět plnění – etapa			
	bez DPH	DPH 21 %	vč. DPH
dopracování studie (ST)	750.000, -	157.500, -	907.500, -
zhotovení dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení	1.700.000, -	357.000, -	2.057.000, -
komplexní výkon inženýrské činnosti, obstarání rozhodnutí o umístění stavby (UR) a stavebního povolení (SP)	150.000, -	31.500, -	181.500, -
zhotovení dokumentace pro provádění stavby (DPS)	1.350.000, -	283.500, -	1.633.500, -
technická pomoc v zadávacím řízení na výběr Zhotovitele stavby (HN)	50.000, -	10.500, -	60.500, -
výkon autorského dohledu při realizaci stavby (AD)	500.000, -	105.000, -	605.000, -
<b>Celkový honorář</b>	<b>4.500.000, -</b>	<b>945.000, -</b>	<b>5.445.000, -</b>

**ruší a nahrazuje textem ve znění:**

- (1) Cena za dílo dle této smlouvy je sjednána ve výši 4.950.000 Kč bez DPH, přičemž
- |                   |           |     |
|-------------------|-----------|-----|
| sazba DPH činí    | 21        | %,  |
| DPH činí          | 1.039.500 | Kč, |
| cena vč. DPH činí | 5.989.500 | Kč  |
- (2) Cena za dílo je dána součtem cen za jednotlivé části plnění a bude hrazena, jak je uvedeno v Platebním kalendáři,  
Celková výše honoráře je pro jednotlivé etapy plnění členěna takto:

Předmět plnění – etapa			
	bez DPH	DPH 21 %	vč. DPH
Dopracování studie (ST)	750.000, -	157.500, -	907.500, -
Zhotovení dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení	1.850.000, -	388.500, -	2.238.500, -
Komplexní výkon inženýrské činnosti, obstarání rozhodnutí o umístění stavby (UR) a stavebního povolení (SP)	150.000, -	31.500, -	181.500, -
Zhotovení dokumentace pro provádění stavby (DPS)	1.650.000, -	346.500, -	1.996.500, -
Technická pomoc v zadávacím řízení na výběr Zhotovitele stavby (HN)	50.000, -	10.500, -	60.500, -
Výkon autorského dohledu při realizaci stavby (AD)	500.000, -	105.000, -	605.000, -

Celkový honorář	4.950.000, -	1.039.500,-	5.989.500, -
-----------------	--------------	-------------	--------------

## čl. II.

- (1) Ostatní ustanovení a ujednání Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti.
- (2) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis.
- (3) Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 1.
- (4) Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže elektronické podpisy svých zástupců.
- (5) Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o občích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č.1.
- (6) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 v informačním systému veřejné zprávy – registru smluv.
- (7) Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen tento dodatek bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku odeslat k uveřejnění v registru smluv.
- (8) Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 nemá charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.
- (9) Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě, přijatým na její 67. schůzi konané dne 19. 9. 2022 pod bodem č. 4/67/RM/2022.
- (10) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem přiložení podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

V Novém Městě na Moravě, dne

V Brně, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Michal Šmarda, starosta

.....  
Ing. arch. Radim Horák